

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210928010

Processo Administrativo Nº 20210928010

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

Data de Publicação: 07/10/2021 16:56:44

				TOTAL DO PROCESSO:	857.129,06
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME				22.523.994/0001-63	94.128,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 001	94.128,00	Total: 94.128,00	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GREEN	Modelo: GREEN		
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS - Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 9.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano					
Quantidade: 35		Valor Unit.: 1.680,00		Total Item: 58.800,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ELETROLUX	Modelo: ELETROLUX		
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S -Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 12.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano					
Quantidade: 13		Valor Unit.: 1.920,00		Total Item: 24.960,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL		
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA -altura máxima- 1,30 m; altura mínima- 1,05m; peso aproximado- 2,6 kg; cor preta; alça em aço para transporte; 3 velocidades; hélice de 40 cm em plástico; ajuste de altura.					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 228,00		Total Item: 4.560,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL		
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, 60 cm, 220 V, diâmetro 5000, hélice 18", 04 pás, potência 150, vazão m3/3min:220, rotação 1400rpm, frequência 50/60, tensão 127/220, bivolt, consumo 0,16KW/H, peso 5,3kg.					
Quantidade: 22		Valor Unit.: 264,00		Total Item: 5.808,00	
BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI				33.330.526/0001-99	351.079,61
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 047	208.408,33	Total: 208.408,33	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: AMAPÁ	Modelo: ARMARIO 90		
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS 1.80M - Armário de aço com caixa externa, chapa MSG 18", cuja base e fundos sejam do tipo apoio contínuo, medindo 1800 x 900 x 400 cm (A x L x P), na cor cinza platina, com 02 portas, 04 prateleiras removíveis, fechamento por meio de fechadura do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, embutida na maçaneta com chaves em duplicata (fechadura tipo "T"). Maçaneta móvel com sistema de travamento, com cremone e varões, de forma a travar as duas portas simultaneamente, localizada no lado direito do armário, com pintura industrial em esmalte sintético, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Devidamente montado. "Contendo tramelha externa, confeccionada na lateral horizontal do armário, ferrolho de encaixe horizontal: fio quadrado, em aço MSG 18", na mesma largura do armário, com perfuração para cadeado padrão na porta do armário. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano.					
Quantidade: 61		Valor Unit.: 988,20		Total Item: 60.280,20	

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: AMAPÁ Modelo: ARQUIVO CURTO

Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo "U"), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (l) x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano.

Quantidade: 46 **Valor Unit.: 732,00** Total Item: 33.672,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA SECRETARIA FIXA

Descrição: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa, revestida em corino na cor azul royal; Estrutura metálica soldada pelo sistema MIG, fosfatizada, pintura em epóxi preta pelo sistema eletrostático a pó, curada em estufa (todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfatização), com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon. Ou estrutura em nylon com 30% de fibra de vidro, submetida a tratamento térmico de estabilização e umidificação; Fixa, 4 pés, com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon; Assento: concha em madeira compensada multilâmina, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura 15mm interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou em placa de polipropileno moldado ou em fibra de vidro c/ poliéster; altura do assento em torno de 450mm; comprimento do assento no plano horizontal entre 400 a 420mm; largura entre 420mm a 460mm; estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, e borda frontal arredondada, com densidade entre 50 a 55kg/m³, sendo espessura ideal 20 a 50mm (centro do estofamento); concha deverá ser anatômica porém obedecer: -curvatura transversal com profundidade até 20mm; -curvatura longitudinal com profundidade até 20mm; -borda frontal arredondada, com raio entre 40 e 120mm; Encosto: concha em madeira compensada, multilâminas, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura mínima 12mm, interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou todo o encosto em resina de poliéster com fibras de vidro. O contra-encosto poderá ser em polipropileno, poliestileno ou resina de poliéster com fibra de vidro injetada moldado (quando o encosto for em madeira). A concha anatômica deverá ter: raio de curva entre 450 e 850 mm. Bordas arredondadas com raio de curvatura entre 40 e 120mm. Espaldar entre 470mm a 500mm; largura entre 420mm(mínimo) a 460mm(máximo). Estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, densidade de 50 a 55kg/m³, sendo espessura entre 20 e 50 mm (centro do assento); Outros: Garantia mínima de 5 anos; atender NR-17; fixar plaquetas de identificação do fabricante contendo: nome do fabricante, data de fabricação e número de série.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 133,40** Total Item: 16.675,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA - cadeira com braço digitador back system automática, costura em couro, confeccionada com espuma amarela densidade 60, madeira 12mm, acompanha porca garra nas furações para base e braço, base a gás para regulagem da altura, sapatas confeccionadas em aço com capa em polipropileno, rodízio confeccionado em pu, braço regulável, cadeira com regulagem de altura no encosto, altura do assento: 41cm, altura total: 80 cm, largura total: 42 cm, profundidade total : 45 cm.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 400,50** Total Item: 18.022,50

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM RODIZIO - tecido preto. especificações não inferiores a: assento e encosto: madeira compensada; assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m³; revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto; base: em aço com capa protetora em polipropileno; mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás; medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura; medidas encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura; altura do assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 52 cm; altura total até o chão: mínimo 80 cm - máximo 91,5 cm; dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 50 cm profundidade; peso recomendado: até 110 kg.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 381,60** Total Item: 13.356,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA SECRETARIA FIXA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE



Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - especificações não inferiores a: assento e encosto: madeira compensada; assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m³; revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; base: confeccionado em tubo de aço de 7/8"; medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura; medidas encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura; altura do assento até o chão: 45 cm; altura total até o chão: 83 cm; dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura; peso recomendado: até 120 kg.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 157,90** Total Item: 5.684,40

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AMAPÁ Modelo: DUPLA FLEX

Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS - MEDIDAS NÃO INFERIORES A: LARGURA 90 CM; ALTURA 182 CM; PROFUNDIDADE 30 CM

Quantidade: 71 **Valor Unit.: 304,90** Total Item: 21.647,90

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: LONGARINA 3 LUGARES

Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA AZUL COM PRETO 3 LUGARES - especificações não inferiores a: assento e encosto: madeira compensada; assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m³; revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; base: confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; medidas encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; altura do assento até o chão: 45 cm; altura total até o chão: 83 cm; dimensões aproximadas do produto montado: 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; peso recomendado: até 120 kg / lugar.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 436,40** Total Item: 12.219,20

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: POP NEW

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO COM TRÊS GAVETAS - Mesa de Trabalho em MDF com 25mm de espessura, com painel frontal em MDP de 18 mm, gaveteiro fixo de 03 gavetas. - L1600 x P 700 x H 740 mm.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 375,30** Total Item: 26.271,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SIENA MOVEIS Modelo: SOFA 2 LUGARES

Descrição: SOFÁ 2 LUGARES - Especificações: Sofá Com Dois Lugares, em linhas retas, Medidas Aproximadas: 1,46m de largura X 0,80 de profundidade X 0,96m de altura; Estrutura interna em madeira de eucalipto/pinus provenientes de reflorestamento (procedimento ecologicamente correto) com tratamento anti-mofo e anti-cupim; Nas junções: Grampos não oxidantes e cola. Cinta elástica de nylon fixadas mecanicamente. Tecido em Chenchille de alta qualidade na cor a definir; Assento: Almofada em espuma D-23; Encosto: Almofada em espuma D-16; Braços: Espuma D-16 Espumas especiais certificadas conforme norma ISO 9001.2000. Pés de canto em MDF revestido em alumínio;

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 580,13** Total Item: 580,13

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 044 109.222,52 **Total: 109.222,52**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BEGEL Modelo: STILE MASTER

Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA - garrafão coluna; suporta: garrações entre 10 e 20 litros; cores: branco ou inox ;função: água gelada ou natural; tipo de acionamento: controle rotativo de temperatura na parte frontal; potência: 97w - 98w;consumo aproximado de energia: 95w/h - 45w/h; alimentação: 220v; compressor para refrigeração silencioso e de alto rendimento. Com serpentina em aço inoxidável. Torneiras embutidas e máscara colorida removível. Laterais do gabinete em chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática ou em aço inoxidável (opcional). tampo superior e frontal em poliestireno de alto impacto injetado. Depósito de água em polietileno atóxico. Características técnicas: altura: 96,0 cm largura: 30,5 cm, profundidade: 33,0 cm, peso: 14,5 kg.

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 752,90** Total Item: 28.610,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: KARINA Modelo: K200

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL - Bebedouro industrial em aço inox AISI 430 com as seguintes características: 4 torneiras cromadas; reservatório interno em aço inox 304 com boia para regulagem do nível da água; gás refrigerante R134A (ecologicamente correto, isolamento EPS; temperatura regulada por termostato interno; serpentina interna, filtro interno composto de carvão ativado e celulose, capacidade de água de 200 litros e capacidade de refrigeração de 320 l/h; dimensões aproximadas: 144 x 115 x 60 cm (A x L x P). Classificação Energética A. Voltagem: 220V. Certificado de garantia mínima de 1 ano emitido pelo fabricante, manual em português.

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2.125,63** Total Item: 12.753,78

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: ELECTROLUX Modelo: H550

Descrição: FREEZER TIPO HORIZONTAL - duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chave, pés com rodízio, dupla função(freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 220 v, 91,50 centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca, 12 meses de garantia.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.803,04** Total Item: 28.030,40

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: CRM56HB

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO VERTICAL - geladeira com capacidade mínima de 403 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer. detalhamento: cesto para ovos. dimensões aproximadas do produto: 173,5 x 70 x 70,5 cm (axlpx). alimentação: 220v ou bivolt. cor: branca. com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. manual em português. produto com selo procel de economia de energia - encel (etiqueta nacional de consumação de energia).

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 3.620,74** Total Item: 39.828,14

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 057 33.448,76 **Total: 33.448,76**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: SP380

Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - Caixa de som amplificada c/ potência mínima de 150W RMS, c/ impedância de 8 Ohms, c/ sensibilidade de 98db, c/ entradas auxiliar RCA, USB e P10, c/ alto falante de 10" e tweeter, c/ chave seletora de voltagem permitindo operação em AC de 110v, 220v ou bivolt, c/ dimensões aproximadas de 30cmx39cmx28cm.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1.098,00** Total Item: 10.980,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: VONDER Modelo: CARRO TIPO ARMAZEM

Descrição: CARRO TIPO ARMAZÉM - Estrutura em aço, com base, capacidade mínima de carga de 200 Kg; Altura entre 120 cm e 150 cm; Base retangular com medidas de no mínimo 25 cm x 35 cm (Frente x Largura); Base dividida em no mínimo duas partes; Rodas aro 8" no mínimo. Garantia mínima: 01 ano

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 258,81** Total Item: 1.552,86

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MICROFONE DE MÃO COM CABO

Descrição: MICROFONE DE MÃO COM CABO - Padrão Polar Unidirecional Dinâmico, corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática preta; Chave ON/OFF; Resposta de frequência: 50Hz ~15KHz; sensibilidade: - 71dB, +/- 3dB; Impedância de Saída: 600 ohms; Cabo de no mínimo 3m de comprimento, Conector XLR 3 pinos. Garantia do fornecedor: 12 meses.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 163,40** Total Item: 2.777,80

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MICROFONE DE MÃO SEM FIO

Descrição: MICROFONE DE MÃO SEM FIO -- Com toda construção em metal; - Receptor com Diversidade de Espaço; - Saída de RF Seleccionável; - Display LED abrangente, com informações sobre o canal e a frequência, a carga da bateria, o tempo de utilização total, entre outros; - Sistema de mão sem fio sintetizado UHF montável em câmera; - Faixa de Portadora de Frequência RF 42/44 - 638 a 662MHz; - Resposta Total de Frequência: 40Hz a 18kHz;

Quantidade: 19 **Valor Unit.: 510,70** Total Item: 9.703,30

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: TES Modelo: TMM180SC

Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - retrátil tripé 2,00 x 2,00 - 110 polegadas; tecido tipo matte white com blackout total; superfície de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; tensionada verticalmente; correção de efeito trapézio (keystone) com ajuste de inclinação da tela: estojo metálico e pés com pintura eletrostática, na cor preta; base articulada formando o tripé cromado; haste de sustentação cromada; rolo da tela em tubo mecânico, não calandrado; suportes de fixação do rolo no estojo com buchas de latão; parada em qualquer ponto do desenrolar da tela (multipoint); (bordas pretas nas laterais).

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Quantidade: 9 **Valor Unit.: 937,20** Total Item: 8.434,80

DX COMPUTADORES LTDA EPP **11.182.175/0001-83** **364.571,45**

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 053 364.571,45 **Total: 364.571,45**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS

Descrição: APARELHO TELEFÔNICO FIXO - Aparelho de Telefone fixo convencional com fio, com as especificações: Modo de discagem tom e pulso; Volumes de campainha 3 níveis; Teclas: flash, redial, mute e pause; Posições de mesa e parede; Cor: Preto; Garantia do fornecedor: 12 meses.

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 3.540,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: TOPAZ Modelo: TOPAZ

Descrição: COLETOR DE ASSINATURA (PAD + CANETA ENERGIZADA) - área de trabalho mínima 130x100mm, ou superior até 140x110mm, resolução mínima de 400 pontos por polegadas, área de assinatura do tipo eletromagnético, ativado por caneta energizada por pilhas, impossibilitando o uso de pontas plásticas ou caneta esferográfica. Interface USB 2.0 (HI-SPEED), compatível com Windows XP/2000 ou superior, SDK (Software Development Kit) compatível com programa Virtual Basic 6.0, imagem no formato JPEG. Com manuais para instalação e configuração, mídias e drivers.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 2.672,90** Total Item: 8.018,70

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: COLETOR DE DIGITAL - Leitor Óptico de impressões digitais: Superfície de captura: Prisma de vidro; Tipo de sensor: Óptico; Captura: Qualquer ângulo (360°); Captura automática: Auto-On - ativação automática no hardware; Resolução mínima: 500 dpi; Tecnologia LFD (Life finger detection); Área de captura mínima: 16 mm (largura) x 18 mm (comprimento); Tamanho da Imagem: 240 x 290 pixels ou superior; Escala 8-Bit (256 tons de cinza); interface: USB 2.0 (Full Speed); Padrões de template: ISO/IEC 19794-2:2005 e ANSI/INCITS 378-2004; Tensão de alimentação: 5.0V ± 5% fornecida pela USB; Acompanhamento dos softwares e drivers e kit para desenvolvimento de software.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 633,91** Total Item: 1.901,73

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BROTHER Modelo: BROTHER

Descrição: IMPRESSORA LASER - Tipo Laser Jet, velocidade de impressão: 19 ppm em Carta e 18 ppm em A4. Resolução de impressão: 400 x 600 x 2 dpi (600 dpi de saída efetiva). Memória interna: 2 MB. Ciclo de trabalho: até 5000 páginas mês. Número de cartuchos: 1 (preto) Novo. Conexão padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade. Com conexão a rede. Tipos de mídia aceitos: papel (laser, sulfite, fotográfico, áspero, vellum), envelopes, etiquetas, cartão, transparências, cartões-postais. Tamanhos de mídia personalizados: bandeja de entrada para 150 folhas 147 x 211 a 216 x 356 mm (5,8 x 8,27 a 8,5 x 14 polegadas). Opções de impressão em frente e verso: Manual (suporte a driver fornecido). Tensão/Voltagem: 220v/110v. Garantia mínima de 12 meses.

Quantidade: 13 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 19.500,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: HP Modelo: HP

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA - Velocidade de 25 páginas/minuto no formato A4; Capacidade p/papel gramatura igual ou superior a 230g/m²; Cópias contínuas de 1 a 999; Memória de 1Gb, velocidade de 25ppm A4; Resolução de 600x600dpi; 220V, acompanhada de transformador; Copiadora com ampliação/redução de 25/400%; Geração de documentos do tipo PDF a partir do scanner; -Duplex automático/frente e verso, gaveta p/500 folhas ou mais, BY PASS p/ no mínimo 100 folhas; -Capacidade para A5, A4 e A3; Impressora para scanner de rede; Scanner do tipo preto e branco e colorido; Interface, placa de rede 10/100/1000 visor de acesso das principais funções em cores do tipo touchscreen; -Impressão e cópia frente e verso automático; Garantia do cilindro, fusor e fotorreceptor para 300.000 páginas; -Com toner para impressão de 22.000 páginas; Fornecimento de 02 (dois) toner para impressão, além do toner que acompanha o equipamento; Gerenciamento de trabalho com 100 senhas departamentais, 100 senhas de usuários e 20 logins. Garantia do fabricante de 12 meses.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 1.899,00** Total Item: 20.889,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: JAB Modelo: JAB

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Descrição: MICROCOMPUTADOR COMPLETO- com o Processador Intel Core i5 - cache 4MB - chipset Intel - Conexões Dupla saída de vídeo: HDMI Full HD e VGA, 6 Conexões USB: 4x traseiras e 2x frontais, 5 Conexões de áudio HD: 3x traseiras e 2x frontais, Conexão de rede: Rede Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 RJ45 - Cor: Preto - HD 500GB - Memória RAM 4GB - Modelo do Processador Intel Core i5 – Mouse Com fio USB óptico com scroll - Placa Mãe Padrão - Caixa de Som USB - Chipset Intel - Processador Intel Core i5 – Rede 10/100/1000 - Sistema Operacional Windows 10 - Som High Definition Audio - Teclado Com fio USB padrão ABNT2 Brasil – Monitor de LED com "19.5" - Brilho: 200cd - Tempo de resposta: 5 ms - Resolução máxima / recomendada: 1440 x 900 - Suporte de cores: Maior que 16 milhões - Conexão: VGA e HDMI. Garantia 12 Meses. Equipamento deverá ser fornecido por revenda autorizada do fabricante.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 2.500,00** Total Item: 87.500,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MCM Modelo: MCM

Descrição: MODULO ISOLADOR - Tensão: BIVOLT (Entrada 220V/ Saída 110V); Potência: 500 VA; Tomadas: Mínimo 4 (Padrão atual); Obs.: Modulo Isolador de acordo com as novas normas do INMETRO, proteção contra sub/sobre tensão e sobrecarga com desarme e rearme automático da saída.

Quantidade: 62 **Valor Unit.: 336,40** Total Item: 20.856,80

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: ACER Modelo: ACER

Descrição: NOTEBOOK COM TELA LED - Ficha técnica: Modelo Memória RAM 4GB soldado + 4GB slot, DDR4 2400MHz - Modelo Capacidade do HD 1TB 5400 RPM - Modelo Tamanho Tela HD (1366 x 768) Antirreflexo - Cor: preto ou Prata - Cachê 6MB – Processador Intel Core i5 - Placa de Som Alto falantes com certificação Dolby Audio (2 x 1.5W) - Polegadas da Tela 15.6" - Sistema Operacional Windows 10 – Diferenciais Câmera Integrada - Voltagem 2 Bivolt - Dimensões do produto - cm (AxLxP)19x36x25cm - Modelo do Processador Intel Core i5-8265U - Memória RAM 8GB - Chipset Integrado - HD 1TB Placa de Vídeo Integrada Intel® UHD Graphics 620 – Teclado Comum - Garantia do Fornecedor 12 Meses - Peso liq. aproximado do produto (Kg) 1,8kg - Conteúdo da Embalagem 1 Notebook, 1 Manual, 1 fonte de energia - Conexões Wi Fi - Leitor de Cartão Leitor de Cartões 4 em 1, (SD, SDHC, SDXC, MMC). Garantia 12 Meses. Equipamento deverá ser fornecido por revenda autorizada do fabricante.

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 4.351,50** Total Item: 113.139,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA COM BOLSA PARA TRANSPORTE - Projetor multimídia com tecnologia LCD, Brilho mínimo: 2800 ANSI lumens; Resolução nativa: WXGA 1280X800. Compatível com HDTV, Entradas: RGB, SVHS, RCA, HDMI, USB, Capacidade para reproduzir slides, fotos e vídeos através de pendrive. Lâmpada: 5000 horas; controle remoto. Acompanha maleta para transporte. Voltagem: 100 a 240V (Bivolt). peso máximo: 4 kg; acompanhado de bolsa para transporte.

Quantidade: 11 **Valor Unit.: 2.400,00** Total Item: 26.400,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: TP LIINK Modelo: TP LINK

Descrição: ROTEADOR WIRELLES - 4 SAÍDAS - Padrões: IEEE 802.11B/G, 802.3, portas:1x10/100M Wan; 4x10/100M Lan, velocidade; até 54MBPS, cobertura até100MTS In-Door e 400MTS Out-Door.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 130,00** Total Item: 5.850,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: TP LINK Modelo: TP LINK

Descrição: SWITCH DE REDE 8 PORTAS - Especificações: - Certificação: FCC, CE, RoHs - Interface: 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX - Consumo de Energia: Máximo: 4.63W (220V/50Hz) - Fonte de Alimentação externa: 100-240VAC, 50/60Hz - Capacidade de Comutamento: 16 Gbps - Padrões e protocolos: - IEEE 802.3- IEEE 802.3u - IEEE 802.3ab - IEEE 802.3x - Tamanho de Buffer: - 2Mbit - Jumbo Frame: 15KB - Software: - Método de Transferência: Armazena e Encaminha - Tabela de MAC Address: 8K - Funções Avançadas: - Tecnologia Verde, economizando energia em até 80% - Controle de Fluxo 802.3x, - Back Pressure - Auto Uplink em cada porta - Conteúdo da Embalagem: - Switch Gigabit de mesa de 8 portas - Adaptador de Energia - Guia do Usuário - Garantia 1 ano de garantia

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 81,38** Total Item: 2.034,50

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: VISION Modelo: VISION



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Descrição: WEBCAM USB - Webcam USB: Sensor de alta definição, filma em qualidade HD e em formato Widescreen; Resolução (máx.): 1), Captura de vídeo: 1.280 x 720p; 2) Captura de imagem: 5MP (2.880 x 1.620p) interpolado; Obs. Interpolado = ampliado com ajuda de software; Velocidade de captura de vídeo: 30fps (formato 1280 x 720p, sem interpolação, em hardware); Sensor de imagem: CMOS colorido; Zoom digital mínimo: 3xFoco e brilho automáticos; Interface: USB 2.0; Controle automático da imagem, exibindo cores vivas e precisas; Comprimento mínimo do cabo: 1,30m; Ângulo de inclinação: 90°; Ângulo de rotação: +/- 20°; Microfone interno com cancelamento de ruídos, ótima qualidade de som; Cor: Preta Compatível com os principais comunicadores sociais; Com manual de instruções e CD de instalação. Requisitos mínimos do sistema: 1) Sistema operacional: Windows® 7, Windows Vista®, Windows XP com Service Pack 2 ou superior; 2) Processador Intel Dual-Core 3.0 GHz ou superior, 3) 2 GB de memória RAM; 4) Disco rígido: 1.5 GB livre; 5) Outros: Unidade CD-ROM/ Entrada USB 2.0; Referências: Microsoft HD 5000 ou similar.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 7.500,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: SMARTPHONE - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Memória interna de no mínimo 64GB; Suporte ao cartão de memória Micro SD - 2TB; Memória RAM no mínimo de 4GB; Tamanho mínimo da tela 5,3"; Tecnologia 4G; Conectividade Bluetooth - Wi-Fi; Sistema operacional Android; Quantidade de chips 02; Tipo de chip Nano 4FF; Resolução da câmera traseira no mínimo de 8MP; Resolução da câmera frontal no mínimo 5MP; desbloqueado para todas as operadoras. Garantia de 1 ano. (incluso: carregador, fone de ouvido e chip)

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.407,76** Total Item: 21.116,40

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo: PHILCO

Descrição: TV 32 " - Televisor tipo SmartTV, de 32 polegadas com tecnologia LED; resolução full HD (1920 x 1080); formato da tela: 16:9; conversor de TV digital integrado; entrada de áudio e vídeo; LAN (RJ45); no mínimo 3 entradas HDMI; no mínimo 2 entradas USB; saída digital óptica; entrada RF para TV aberta (digital e analógica); entrada RF para TV a cabo; interface de acesso à rede sem fio (WIFI) integrada; controle remoto; 220 V ou bivolt. Classificação Energética "A" e certificado de garantia de no mínimo 1 ano emitido pelo fabricante, manual em português.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1.880,38** Total Item: 26.325,32

FERNANDES ATACAREJO LTDA **38.333.439/0001-09** **47.350,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 098 21.000,00 **Total: 21.000,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: IPANEMA Modelo: DOLFIN

Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - Especificação: Cadeira plástica sem braço cadeira plástica, sem braço, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, carga máxima admissível 140kg, cor branca, garantida mpinima 1 ano, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, possuir selo de conformidade do inmetro (portaria inmetro n213/2007) abnt/nbr m14.776/2001.

Quantidade: 72 **Valor Unit.: 37,92** Total Item: 2.730,24

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ANTARES Modelo: URSINHO TEDY

Descrição: CONJUNTO INFANTIL MESA COM 04 CADEIRAS - Conjunto mesa + 4 cadeiras poltrona com apoio modelo infantil, faixa etária aconselhável de 2 a 6 anos, durável, pode ser usada em ambiente interno ou externo, sendo resistente a raios solares e à chuva. Ficha Técnica: conjunto mesa + 4 cadeira poltrona com apoio para braço infantil de plástico coloridas - mesa monobloco modelo infantil coloridas - 4 cadeiras modelo infantil coloridas - cadeira para até 40 kg - fabricação em poliuretano virgem e reciclado - cadeira e mesa pode ser empilhada com facilidade após o uso - certificada pelo INMETRO - Dimensões da mesa (CxAxP) comprimento 45cm - altura 47cm - largura 45cm; Dimensões da cadeira (CxAxP) - comprimento 36cm - altura 56cm - largura 31cm - Medidas e peso aproximadas

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 239,06** Total Item: 5.737,44

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: NEWGRESS Modelo: 700mmx700mmx720mm (LxCxA)

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Descrição: MESA PLÁSTICA - Especificação: Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, capacidade para suportar no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante e data de fabricação moldada na própria peça. Mesa de plástico quadrada produzida em polipropileno. Cor: Branca - Dimensões mínimas: 70 x 70 x 72 cm de altura, resistente a UV - Características adicionais: empilhável. Possuir selo de aprovação do INMETRO. Com amostra.

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 74,30** Total Item: 891,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: trevalla Modelo: standard08439

Descrição: QUADRO BRANCO - Quadro branco confeccionado em MDF e laminado melamínico branco (fórmica) brilhante; fixadores superiores e inferiores; moldura em alumínio anodizado fosco; aparador/suporte para apagador e canetinhas. Dimensões aproximadas: 2,50 x 1,20 m. Certificado de garantia mínima de 1 ano contra defeito de fabricação.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 283,92** Total Item: 11.640,72

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 003 26.350,00 **Total: 26.350,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: METAFOUR Modelo: P7COMPACT

Descrição: FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL - Fogão Industrial 04 Bocas Couraçado Com Forno Queimadores frontais. Chama Tripla com Controle Individual das Chamas Internas e Externas Queimadores Traseiros Chama Dupla. Esmalte antiaderente Grades e Queimadores da Mesa de Ferro Fundido. Grade Paneleira de Cantoneira de Aço. Estrutura de Cantoneiras de Aço Manipulador de Temperatura de Cinco Posições. Puxador do Forno de PVC. Especificações Técnicas: Mesa: Easy Clean. Grades e queimadores de ferro fundido. Bandeja coletora de resíduos. Queimadores frontais Chama Tripla. Queimadores traseiros Chama Dupla. Injetor de gás horizontal. Estruturas de cantoneiras de aço. Dimensões aproximadas: 81x90x90cm(AxLxP)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.030,00** Total Item: 6.180,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: CF04NAAB

Descrição: FOGÃO TIPO 4 BOCAS - automático, a gás. capacidade do forno de 56 litros com indicação de temperatura e válvula de segurança. cor branca, bivolt e garantia de 01 (um) ano do fabricante.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 7.000,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: 3 VELOCIDADES; 1,5 LITROS

Descrição: LIQUIDIFICADOR - Liquidificador doméstico com função pulsar, 3 velocidades, autolimpante, facas integradas em aço inoxidável, copo em plástico ou polipropileno de alta qualidade, capacidade mínima de 1,5 litros e sistema de travamento, tensão de 220V.

Quantidade: 14 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 2.380,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: KDELETRO Modelo: INOX

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - motor: mínimo 1/2 cv - 50/60 hz, rpm: 350, corpo e copo em aço inoxidável, medida mínima 218 x 675 x 270, capacidade nominal 6 litros.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 720,00** Total Item: 7.200,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: ULTRAGAZ Modelo: 13KG

Descrição: VASILHAME PARA BOTIJÃO DE GÁS 13KG - fabricado segundo a norma da NBR-8460 da ABNT.

Quantidade: 21 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 3.150,00


Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MONDIAL Modelo: FASTGRILLS12

Descrição: SANDUICHEIRA - 220W, preta

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 110,00** Total Item: 440,00

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE





PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE



ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210928010
Processo Administrativo Nº 20210928010
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES
Data de Publicação: 07/10/2021 16:56:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO

20/10/2021 09:25:53	CADASTRO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
20/10/2021 09:31:16	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA
20/10/2021 14:33:41	CADASTRO DE PROPOSTA	DX COMPUTADORES LTDA EPP
21/10/2021 09:06:28	CADASTRO DE PROPOSTA	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI
21/10/2021 09:17:24	CADASTRO DE PROPOSTA	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
21/10/2021 11:40:34	CADASTRO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
21/10/2021 12:02:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA
21/10/2021 14:58:08	CADASTRO DE PROPOSTA	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME
21/10/2021 15:27:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DX COMPUTADORES LTDA EPP
21/10/2021 15:34:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI
21/10/2021 15:39:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME
21/10/2021 16:44:50	CADASTRO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
21/10/2021 16:54:09	CADASTRO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
21/10/2021 17:07:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS
21/10/2021 17:09:07	CADASTRO DE PROPOSTA	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
21/10/2021 17:10:08	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA
21/10/2021 17:21:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA
21/10/2021 18:31:15	CADASTRO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
21/10/2021 19:22:29	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FERNANDES ATACAREJO LTDA
21/10/2021 20:53:29	CADASTRO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
21/10/2021 22:16:06	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA
22/10/2021 09:04:44	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom Dia!		
22/10/2021 09:06:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
Estar aberta a Sessão, em instantes estarei iniciando a etapa de lances Eletrônicos, para o Pregão Eletrônico nº 2021.09.28.010-SRP-DIVE, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CEARÁ.		
22/10/2021 09:14:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Gostaria de informa-los que após a verificação da conformidade das propostas escritas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório, foi analisada e declaro CLASSIFICADA as propostas de preços apresentadas. Informo ainda que será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão nº 1455/2018 - TCU - Plenário).		
22/10/2021 09:32:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTE I e II, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.		
22/10/2021 09:38:34	MENSAGEM	PREGOEIRO
Venho informar aos senhores que os valores finais ofertados não serão reajustado antes do período de 12 meses, Então não ofertem lances que não possam cumprir.		
22/10/2021 09:49:18	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTE III e IV, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.		
22/10/2021 10:00:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
Senhores queiram por gentileza ofertar lances.		

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE



22/10/2021 10:05:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, encontra-se aberto os LOTES V e VI, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.

22/10/2021 10:13:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, encontra-se aberto o LOTE VII, para disputa de lances, queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.

22/10/2021 10:20:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores queiram por gentileza ofertarem lances, para que possamos objetivar o melhor preço.

22/10/2021 10:56:36 MENSAGEM PREGOEIRO

As empresas BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, F. DENILSON F. DE OLIVEIRA – ME, DX COMPUTADORES LTDA EPP, FERNANDES ATACAREJO LTDA, queiram por gentileza enviar os documentos de HABILITAÇÃO jurídica, constantes no item 9º do edital. Encaminhar via e-mail a Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Beberibe/CE, através do E-mail: (licitacao@beberibe.ce.gov.br), dentro do prazo de no máximo 02 (duas) hora após esta convocação.

22/10/2021 10:56:58 MENSAGEM PREGOEIRO

sob pena de inabilitação caso não obedeça ao prazo estabelecido.

22/10/2021 10:58:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica suspensa esta sessão para análise dos documentos de habilitação.

22/10/2021 10:59:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço ao senhores que fique atentos ao sistema todas as informações serão inseridas na plataforma.

25/10/2021 10:59:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom Dia!

25/10/2021 10:59:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Venho informa, que analisando os documentos apresentados em cotejo com os ditames do instrumento convocatório declaro HABILITADAS as empresas BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, F. DENILSON F. DE OLIVEIRA – ME, DX COMPUTADORES LTDA EPP e FERNANDES ATACAREJO LTDA, por atender todas as exigências do instrumento convocatório.

25/10/2021 11:00:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica desde já convocadas, encaminharem para o e-mail licitacao@beberibe.ce.gov.br suas propostas reajustadas com todos os valores atualizados de acordo com o lance final sistema.

25/10/2021 11:02:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Gostaria de informar que todas propostas reajustadas apresentadas precisam estar de acordo com os valores do sistema tanto unitário quanto global. peço que se atente a esse detalhe.

25/10/2021 11:04:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Informa ainda que amanhã dia 26/10/2021 as 10:00hs, estará aberto o prazo para manifesto de recurso ao interessados.

25/10/2021 13:39:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Boa Tardel

25/10/2021 13:41:25 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço por gentileza que as empresas vencedoras informe um numero de telefone de fácil comunicação.

24/11/2021 11:00:37 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor finalizou a manifestação de recursos para o lote 6.

LOTE 1 - ADJUDICADO
ITEM 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	GREEN	GREEN
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 9.000 BTUS - Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 9.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 1.680,00	Valor Total: 58.800,00
2	UNIDADE	ELETROLUX	ELETROLUX
Descrição: AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 12.000 BTU'S -Condicionador de ar; do tipo Split, Hi-wall (parede), tecnologia Inverter; com capacidade de 12.000 BTUs; com selo Procel categoria "A" do INMETRO, tipo de operação frio, tensão de funcionamento 220 V, monofásico; com baixo nível de ruído; equipamento composto por uma unidade evaporadora e uma condensadora; com utilização do gás R410a; fornecido com controle remoto sem fio; manual de instruções e certificado de garantia em português. Garantia mínima de 1 ano			
Quantidade: 13		Valor Unit.: 1.920,00	Valor Total: 24.960,00

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: MONDIAL
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA -altura máxima- 1,30 m; altura mínima- 1,05m; peso aproximado- 2,6 kg; cor preta; alça em aço para transporte; 3 velocidades; hélice de 40 cm em plástico; ajuste de altura.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 228,00	Valor Total: 4.560,00	

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: VENTISOL	Modelo: VENTISOL
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, 60 cm, 220 V, diâmetro 5000, hélice 18", 04 pás, potência 150, vazão m3/3min:220, rotação 1400rpm, frequência 50/60, tensão 127/220, bivolt, consumo 0,16KW/H, peso 5,3kg.			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 264,00	Valor Total: 5.808,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME	001	22.523.994/0001-63	113.839,00	94.128,00	Sim
2 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	037	41.557.349/0001-06	145.681,35	97.124,55	Sim
3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	070	37.990.239/0001-66	113.907,41	97.450,00	Sim
4 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	020	33.330.526/0001-99	113.907,41	98.000,00	Sim
5 FERNANDES ATACAREJO LTDA	072	38.333.439/0001-09	113.907,41	100.400,00	Sim
6 DX COMPUTADORES LTDA EPP	058	11.182.175/0001-83	162.572,00	106.554,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	015	40.501.673/0001-40	113.791,01	110.999,99	Sim
8 MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	067	13.941.434/0001-38	113.907,41	111.000,00	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	077	40.219.546/0001-52	113.907,41	111.000,01	Sim
10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA	056	11.093.169/0001-50	113.839,00	113.839,00	Sim
11 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	093	18.027.677/0001-89	113.907,41	113.907,41	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2021 16:56:44	PUBLICADO			
07/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/10/2021 09:32:20	DISPUTA			
22/10/2021 09:32:20	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 072)		113.907,41
22/10/2021 09:32:20	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 067)		113.907,41
22/10/2021 09:32:20	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)		113.907,41
22/10/2021 09:32:20	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 058)		162.572,00
22/10/2021 09:32:20	LANCE	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 056)		113.839,00
22/10/2021 09:32:20	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE 070)		113.907,41
22/10/2021 09:32:20	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 001)		113.839,00
22/10/2021 09:32:20	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)		113.791,01
22/10/2021 09:32:20	LANCE	MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)		113.907,41
22/10/2021 09:32:20	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077)		113.907,41
22/10/2021 09:32:20	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037)		145.681,35
22/10/2021 09:33:18	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037)		113.700,00
22/10/2021 09:33:49	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)		112.000,00
22/10/2021 09:34:13	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 058)		113.791,00
22/10/2021 09:36:14	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 037)		111.600,00

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



22/10/2021 09:36:40	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 072)	113.000,00
22/10/2021 09:36:48	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 072)	111.500,00
22/10/2021 09:37:06	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 058)	111.900,00
22/10/2021 09:37:25	LANCE	MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 067)	111.000,00
22/10/2021 09:38:38	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	110.000,00
22/10/2021 09:39:07	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 058)	111.300,00
22/10/2021 09:39:07	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	109.500,00
22/10/2021 09:40:00	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	110.500,00
22/10/2021 09:40:07	LANCE	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077)	111.000,01
22/10/2021 09:40:12	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	108.500,00
22/10/2021 09:40:26	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 058)	110.400,00
22/10/2021 09:41:17	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 001)	108.400,00
22/10/2021 09:41:31	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	108.000,00
22/10/2021 09:42:46	LANCE	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)	110.999,99
22/10/2021 09:43:24	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	107.500,00
22/10/2021 09:43:48	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	105.000,00
22/10/2021 09:43:53	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	107.000,00
22/10/2021 09:44:00	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	102.600,00
22/10/2021 09:44:43	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	102.516,90
22/10/2021 09:44:50	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 058)	107.400,00
22/10/2021 09:45:51	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 001)	102.000,00
22/10/2021 09:46:50	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	101.000,00
22/10/2021 09:47:09	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 072)	101.999,00
22/10/2021 09:47:20	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	100.900,00
22/10/2021 09:47:21	TEMPO RANDÔMICO		
22/10/2021 09:47:46	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	100.500,00
22/10/2021 09:47:54	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	101.500,00
22/10/2021 09:48:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 072, PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 058			
22/10/2021 09:48:21	FECHADO 1		
22/10/2021 09:48:44	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 020)	98.000,00
22/10/2021 09:49:02	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 058)	106.554,00
22/10/2021 09:49:03	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 072)	100.400,00
22/10/2021 09:49:52	LANCE	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA (PARTICIPANTE	97.450,00
22/10/2021 09:50:57	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	97.124,55
22/10/2021 09:51:28	LANCE	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 001)	94.128,00
22/10/2021 09:53:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME			
22/10/2021 09:53:21	HABILITAÇÃO		
22/10/2021 13:00:12	MENSAGEM	F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 001)	
Senhor Pregoeiro, o prazo do edital da ajustada é 24 horas.			
22/10/2021 13:30:53	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
25/10/2021 10:57:28	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Bom Dia! Não solicitei em nenhum momento do processo a proposta reajusta. solicitei sim os documentos de habilitação.			

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



26/10/2021 07:38:42 MENSAGEM F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME (PARTICIPANTE 001)

88 992054090 whatsapp

26/10/2021 10:08:14 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

26/10/2021 10:38:16 EM ADJUDICAÇÃO

11/11/2021 10:33:19 ADJUDICADO

24/11/2021 10:19:14 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2021 10:23:48 ADJUDICADO

24/11/2021 10:58:07 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2021 15:44:40 ADJUDICADO

**LOTE 2 - ADJUDICADO
ITEM 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	AMAPÁ	ARMARIO 90
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS 1.80M - Armário de aço com caixa externa, chapa MSG 18', cuja base e fundos sejam do tipo apoio contínuo, medindo 1800 x 900 x 400 cm (A x L x P), na cor cinza platina, com 02 portas, 04 prateleiras removíveis, fechamento por meio de fechadura do tipo tambor cilíndrico com 04 pinos, embutida na maçaneta com chaves em duplicata (fechadura tipo "T"). Maçaneta móvel com sistema de travamento, com cremona e varões, de forma a travar as duas portas simultaneamente, localizada no lado direito do armário, com pintura industrial em esmalte sintético, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Devidamente montado. "Contendo tramelha externa, confeccionada na lateral horizontal do armário, ferrolho de encaixe horizontal: fio quadrado, em aço MSG 18", na mesma largura do armário, com perfuração para cadeado padrão na porta do armário. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano.			
Quantidade:	61	Valor Unit.: 988,20	Valor Total: 60.280,20
2	UNIDADE	AMAPÁ	ARQUIVO CURTO
Descrição: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS - Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo "U"), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, carrinho e trilhos em chapa MSG 14, puxadores e porta etiquetas cromados, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrial na cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (L) x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante, contato e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano.			
Quantidade:	46	Valor Unit.: 732,00	Valor Total: 33.672,00
3	UNIDADE	PLATA MOVEIS	CADEIRA SECRETARIA FIXA
Descrição: CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - Cadeira fixa, revestida em corino na cor azul royal; Estrutura metálica soldada pelo sistema MIG, fosfatizada, pintura em epóxi preta pelo sistema eletrostático a pó, curada em estufa (todos os componentes metálicos deverão ser tratados por banho de desengraxamento, decapagem e fosfatização), com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon. Ou estrutura em nylon com 30% de fibra de vidro, submetida a tratamento térmico de estabilização e umidificação; Fixa, 4 pés, com capa de proteção para os pés em polipropileno ou nylon; Assento: concha em madeira compensada multilâmina, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura 15mm interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou em placa de polipropileno moldado ou em fibra de vidro c/ poliéster; altura do assento em torno de 450mm; comprimento do assento no plano horizontal entre 400 a 420mm; largura entre 420mm a 460mm; estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, e borda frontal arredondada, com densidade entre 50 a 55kg/m3, sendo espessura ideal 20 a 50mm (centro do estofamento); concha deverá ser anatômica porém obedecer: -curvatura transversal com profundidade até 20mm; -curvatura longitudinal com profundidade até 20mm; -borda frontal arredondada, com raio entre 40 e 120mm; Encosto: concha em madeira compensada, multilâminas, prensada anatomicamente com cola resinada, espessura mínima 12mm, interligada à base por porca de cravar fixada na madeira, ou todo o encosto em resina de poliéster com fibras de vidro. O contra-encosto poderá ser em polipropileno, poliestileno ou resina de poliéster com fibra de vidro injetada moldado (quando o encosto for em madeira). A concha anatômica deverá ter: raio de curva entre 450 e 850 mm. Bordas arredondadas com raio de curvatura entre 40 e 120mm. Espaldar entre 470mm a 500mm; largura entre 420mm(mínimo) a 460mm(máximo). Estofamento em espuma de poliuretano injetada e moldada anatomicamente, densidade de 50 a 55kg/m3, sendo espessura entre 20 e 50 mm (centro do assento); Outros: Garantia mínima de 5 anos; atender NR-17; fixar plaquetas de identificação do fabricante contendo: nome do fabricante, data de fabricação e número de série.			
Quantidade:	125	Valor Unit.: 133,40	Valor Total: 16.675,00

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA - cadeira com braço digitador back system automática, costura em couro, confeccionada com espuma amarela densidade 60, madeira 12mm, acompanha porca garra nas furações para base e braço, base a gás para regulagem da altura, sapatas confeccionadas em aço com capa em polipropileno, rodízio confeccionado em pu, braço regulável, cadeira com regulagem de altura no encosto, altura do assento: 41cm, altura total: 80 cm, largura total: 42 cm, profundidade total : 45 cm.

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 400,50** **Valor Total: 18.022,50**

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO COM RODIZIO - tecido preto. especificações não inferiores a: assento e encosto: madeira compensada; assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno preto; base: em aço com capa protetora em polipropileno; mecanismo: giratório com regulagem de altura com sistema de amortecimento a gás; medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 espessura; medidas encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 50 espessura; altura do assento até o chão: mínimo 42 cm - máximo 52 cm; altura total até o chão: mínimo 80 cm - máximo 91,5 cm; dimensões aproximadas do produto montado: 55 cm largura x 50 cm profundidade; peso recomendado: até 110 kg.

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 381,60** **Valor Total: 13.356,00**

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: CADEIRA SECRETARIA FIXA

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - especificações não inferiores a: assento e encosto: madeira compensada; assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; base: confeccionado em tubo de aço de 7/8"; medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura; medidas encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessura; altura do assento até o chão: 45 cm; altura total até o chão: 83 cm; dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura; peso recomendado: até 120 kg.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 157,90** **Valor Total: 5.684,40**

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: AMAPÁ Modelo: DUPLA FLEX

Descrição: ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS - MEDIDAS NÃO IFERIORES A: LARGURA 90 CM; ALTURA 182 CM; PROFUNDIDADE 30 CM

Quantidade: 71 **Valor Unit.: 304,90** **Valor Total: 21.647,90**

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: LONGARINA 3 LUGARES

Descrição: LONGARINA SECRETÁRIA AZUL COM PRETO 3 LUGARES - especificações não inferiores a: assento e encosto: madeira compensada; assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3; revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto; base: confeccionado em tubo de aço carbono 50x30; medidas assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 70 espessura; medidas encosto: 30 cm largura x 29 cm altura x 70 espessura; altura do assento até o chão: 45 cm; altura total até o chão: 83 cm; dimensões aproximadas do produto montado: 145 cm largura x 50 cm profundidade x 83 cm altura; peso recomendado: até 120 kg / lugar.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 436,40** **Valor Total: 12.219,20**

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: PLATA MOVEIS Modelo: POP NEW

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO COM TRÊS GAVETAS - Mesa de Trabalho em MDF com 25mm de espessura, com painel frontal em MDP de 18 mm, gaveteiro fixo de 03 gavetas. - L1600 x P 700 x H 740 mm.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 375,30** **Valor Total: 26.271,00**

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: SIENA MOVEIS Modelo: SOFA 2 LUGARES

Descrição: SOFÁ 2 LUGARES - Especificações: Sofá Com Dois Lugares, em linhas retas, Medidas Aproximadas: 1,46m de largura X 0,80 de profundidade X 0,96m de altura; Estrutura interna em madeira de eucalipto/pinus provenientes de reflorestamento (procedimento ecologicamente correto) com tratamento anti-mofo e anti-cupim; Nas junções: Grampos não oxidantes e cola. Cinta elástica de nylon fixadas mecanicamente. Tecido em Chenchille de alta qualidade na cor a definir; Assento: Almofada em espuma D-23; Encosto: Almofada em espuma D-16; Braços: Espuma D-16 Espumas especiais certificadas conforme norma ISO 9001.2000. Pés de canto em MDF revestido em alumínio;

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 580,13** **Valor Total: 580,13**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	047	33.330.526/0001-99	231.564,87	208.408,33	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	067	38.333.439/0001-09	276.052,56	222.999,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	081	40.501.673/0001-40	231.328,09	223.999,99	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	031	41.557.349/0001-06	435.614,40	298.701,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MOVIMENTOS DO LOTE				
07/10/2021 16:56:44	PUBLICADO			
07/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/10/2021 09:32:21	DISPUTA			
22/10/2021 09:32:21	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047)		231.564,87	
22/10/2021 09:32:21	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 067)		276.052,56	
22/10/2021 09:32:21	LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		435.614,40	
22/10/2021 09:32:21	LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)		231.328,09	
22/10/2021 09:34:01	LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		298.701,60	
22/10/2021 09:34:09	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047)		230.000,00	
22/10/2021 09:46:24	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 067)		229.000,00	
22/10/2021 09:46:56	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047)		225.000,00	
22/10/2021 09:47:21	TEMPO RANDÔMICO			
22/10/2021 09:47:52	LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)		228.999,99	
22/10/2021 09:49:57	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 067)		224.000,00	
22/10/2021 09:50:18	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047)		220.000,00	
22/10/2021 09:51:12	LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 081)		223.999,99	
22/10/2021 09:52:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 081, PARTICIPANTE 067				
22/10/2021 09:52:21	FECHADO 1			
22/10/2021 09:53:00	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047)		208.408,36	
22/10/2021 09:55:56	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 067)		222.999,00	
22/10/2021 09:57:21	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI				
22/10/2021 09:57:21	HABILITAÇÃO			
25/10/2021 13:35:01	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047)		208.408,33	
25/10/2021 13:36:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
26/10/2021 10:08:14	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
26/10/2021 10:27:51	RECURSO MANIFESTADO FERNANDES ATACAREJO LTDA			
Nós da FERNANDES ATACAREJO LTDA temos interesse em interpor recurso. O recurso tem como justificativa legal a ausência de compatibilidade com a demanda de exigências essenciais a respeito do MODELO DE PROPOSTA apresentado no ANEXO II do edital. A empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, não cumpriu as seguintes demandas exigidas pelo edital.				
26/10/2021 10:38:15	DEFERIMENTO DE RECURSOS			
26/10/2021 10:49:00	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO			
27/10/2021 11:54:44	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS			
27/10/2021 12:08:34	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO FERNANDES ATACAREJO LTDA			
Nome do arquivo: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO BEBERIBE.CE.pdf				
27/10/2021 12:27:36	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO FERNANDES ATACAREJO LTDA			
Nome do arquivo: RECURSO COMPLETO 1.pdf				

**SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



27/10/2021 12:31:23 RECURSO REGISTRADO FERNANDES ATACAREJO LTDA

A interposição de recurso tem como justificativa legal a ausência de compatibilidade com a demanda de exigências essenciais a respeito do MODELO DE PROPOSTA apresentado no ANEXO II do edital. A empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, não cumpriu as seguintes demandas exigidas pelo o edital. Além da peça recursal, também encaminhamos fotos comparativas do Edital e da proposta em habilitação/inabilitação.

02/11/2021 00:00:01 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

08/11/2021 00:00:00 JULGAMENTO DE RECURSOS

10/11/2021 15:57:00 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DE JULGAMENTO.PDF

10/11/2021 18:04:34 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

TERMO DE JULGAMENTO - RECURSO ADMINISTRATIVO

10/11/2021 18:04:57 EM ADJUDICAÇÃO

11/11/2021 10:33:19 ADJUDICADO

24/11/2021 10:19:25 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2021 10:23:48 ADJUDICADO

24/11/2021 10:58:16 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2021 15:44:40 ADJUDICADO

**LOTE 3 - ADJUDICADO
ITEM 3**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Descrição: APARELHO TELEFÔNICO FIXO - Aparelho de Telefone fixo convencional com fio, com as especificações: Modo de discagem tom e pulso; Volumes de campainha 3 níveis; Teclas: flash, redial, mute e pause; Posições de mesa e parede; Cor: Preto; Garantia do fornecedor: 12 meses.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 59,00	Valor Total: 3.540,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: TOPAZ	Modelo: TOPAZ
Descrição: COLETOR DE ASSINATURA (PAD + CANETA ENERGIZADA) - área de trabalho mínima 130x100mm, ou superior até 140x110mm, resolução mínima de 400 pontos or polegadas, área de assinatura do tipo eletromagnético, ativado por caneta energizada por pilhas, impossibilitando o uso de pontas plásticas ou caneta esferográfica. Interface USB 2.0 (HI-SPEED), compatível com Windows XP/2000 ou superior, SDK (Software Development Kit) compatível com programa Virtual Basic 6.0, imagem no formato JPEG. Com manuais para instalação e configuração, mídias e drivers.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.672,90	Valor Total: 8.018,70	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: COLETOR DE DIGITAL - Leitor Óptico de impressões digitais: Superfície de captura: Prisma de vidro; Tipo de sensor: Óptico; Captura: Qualquer ângulo (360°); Captura automática: Auto-On - ativação automática no hardware; Resolução mínima: 500 dpi; Tecnologia LFD (Life finger detection); Área de captura mínima: 16 mm (largura) x 18 mm (comprimento); Tamanho da Imagem: 240 x 290 pixels ou superior; Escala 8-Bit (256 tons de cinza); interface: USB 2.0 (Full Speed); Padrões de template: ISO/IEC 19794-2:2005 e ANSI/INCITS 378-2004; Tensão de alimentação: 5.0V ± 5% fornecida pela USB; Acompanhamento dos softwares e drivers e kit para desenvolvimento de software.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 633,91	Valor Total: 1.901,73	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: BROTHER	Modelo: BROTHER
Descrição: IMPRESSORA LASER - Tipo Laser Jet, velocidade de impressão: 19 ppm em Carta e 18 ppm em A4. Resolução de impressão: 400 x 600 x 2 dpi (600 dpi de saída efetiva). Memória interna: 2 MB. Ciclo de trabalho: até 5000 páginas mês. Número de cartuchos: 1 (preto) Novo. Conexão padrão: 1 USB 2.0 de alta velocidade. Com conexão a rede. Tipos de mídia aceitos: papel (laser, sulfite, fotográfico, áspero, vellum), envelopes, etiquetas, cartão, transparências, cartões-postais. Tamanhos de mídia personalizados: bandeja de entrada para 150 folhas 147 x 211 a 216 x 356 mm (5,8 x 8,27 a 8,5 x 14 polegadas). Opções de impressão em frente e verso: Manual (suporte a driver fornecido). Tensão/Voltagem: 220v/110v, Garantia mínima de 12 meses.			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 1.500,00	Valor Total: 19.500,00	



**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: HP	Modelo: HP
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA - Velocidade de 25 páginas/minuto no formato A4; Capacidade p/papel gramatura igual ou superior a 230g/m2; Cópias contínuas de 1 a 999; Memória de 1Gb, velocidade de 25ppm A4; Resolução de 600x600dpi; 220V, acompanhada de transformador; Copiadora com ampliação/redução de 25/400%; Geração de documentos do tipo PDF a partir do scanner; -Duplex automático/frente e verso, gaveta p/500 folhas ou mais, BY PASS p/ no mínimo 100 folhas; - Capacidade para A5, A4 e A3; Impressora para scanner de rede; Scanner do tipo preto e branco e colorido; Interface, placa de rede 10/100/1000 visor de acesso das principais funções em cores do tipo touchscreen; -Impressão e cópia frente e verso automático; Garantia do cilindro, fusor e fotorreceptor para 300.000 páginas; -Com toner para impressão de 22.000 páginas; Fornecimento de 02 (dois) toner para impressão, além do toner que acompanha o equipamento; Gerenciamento de trabalho com 100 senhas departamentais, 100 senhas de usuários e 20 logins. Garantia do fabricante de 12 meses.			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 1.899,00	Valor Total: 20.889,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: JAB	Modelo: JAB
Descrição: MICROCOMPUTADOR COMPLETO- com o Processador Intel Core i5 - cache 4MB - chipset Intel - Conexões Dupla saída de vídeo: HDMI Full HD e VGA, 6 Conexões USB: 4x traseiras e 2x frontais, 5 Conexões de áudio HD: 3x traseiras e 2x frontais, Conexão de rede: Rede Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 RJ45 - Cor: Preto - HD 500GB - Memória RAM 4GB - Modelo do Processador Intel Core i5 - Mouse Com fio USB óptico com scroll - Placa Mãe Padrão - Caixa de Som USB - Chipset Intel - Processador Intel Core i5 - Rede 10/100/1000 - Sistema Operacional Windows 10 - Som High Definition Audio - Teclado Com fio USB padrão ABNT2 Brasil - Monitor de LED com "19.5" - Brilho: 200cd - Tempo de resposta: 5 ms - Resolução máxima / recomendada: 1440 x 900 - Suporte de cores: Maior que 16 milhões - Conexão: VGA e HDMI. Garantia 12 Meses. Equipamento deverá ser fornecido por revenda autorizada do fabricante.			
Quantidade: 35		Valor Unit.: 2.500,00	Valor Total: 87.500,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MCM	Modelo: MCM
Descrição: MODULO ISOLADOR - Tensão: BIVOLT (Entrada 220V/ Saída 110V); Potência: 500 VA; Tomadas: Mínimo 4 (Padrão atual); Obs.: Modulo Isolador de acordo com as novas normas do INMETRO, proteção contra sub/sobre tensão e sobrecarga com desarme e rearme automático da saída.			
Quantidade: 62		Valor Unit.: 336,40	Valor Total: 20.856,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: ACER	Modelo: ACER
Descrição: NOTEBOOK COM TELA LED - Ficha técnica: Modelo Memória RAM 4GB soldado + 4GB slot, DDR4 2400MHz - Modelo Capacidade do HD 1TB 5400 RPM - Modelo Tamanho Tela HD (1366 x 768) Antirreflexo - Cor: preto ou Prata - Cachê 6MB - Processador Intel Core i5 - Placa de Som Alto falantes com certificação Dolby Audio (2 x 1.5W) - Polegadas da Tela 15.6" - Sistema Operacional Windows 10 - Diferenciais Câmera Integrada - Voltagem 2 Bivolt - Dimensões do produto - cm (AxLxP)19x36x25cm - Modelo do Processador Intel Core i5-8265U - Memória RAM 8GB - Chipset Integrado - HD 1TB Placa de Vídeo Integrada Intel® UHD Graphics 620 - Teclado Comum - Garantia do Fornecedor 12 Meses - Peso liq. aproximado do produto (Kg) 1,8kg - Conteúdo da Embalagem 1 Notebook, 1 Manual, 1 fonte de energia - Conexões Wi Fi - Leitor de Cartão Leitor de Cartões 4 em 1, (SD, SDHC, SDXC, MMC). Garantia 12 Meses. Equipamento deverá ser fornecido por revenda autorizada do fabricante.			
Quantidade: 26		Valor Unit.: 4.351,50	Valor Total: 113.139,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA COM BOLSA PARA TRANSPORTE - Projetor multimídia com tecnologia LCD, Brilho mínimo: 2800 ANSI lumens; Resolução nativa: WXGA 1280X800. Compatível com HDTV, Entradas: RGB, SVHS, RCA, HDMI, USB, Capacidade para reproduzir slides, fotos e vídeos através de pendrive. Lâmpada: 5000 horas; controle remoto. Acompanha maleta para transporte. Voltagem: 100 a 240V (Bivolt). peso máximo: 4 kg; acompanhado de bolsa para transporte.			
Quantidade: 11		Valor Unit.: 2.400,00	Valor Total: 26.400,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: TP LINK	Modelo: TP LINK
Descrição: ROTEADOR WIRELESS - 4 SAÍDAS - Padrões: IEEE 802.11B/G, 802.3, portas: 1x10/100M Wan; 4x10/100M Lan, velocidade: até 54MBPS, cobertura até 100MTS In-Door e 400MTS Out-Door.			
Quantidade: 45		Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 5.850,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: TP LINK	Modelo: TP LINK
Descrição: SWITCH DE REDE 8 PORTAS - Especificações: - Certificação: FCC, CE, RoHS - Interface: 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps com Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX - Consumo de Energia: Máximo: 4.63W (220V/50Hz) - Fonte de Alimentação externa: 100-240VAC, 50/60Hz - Capacidade de Comutamento: 16 Gbps - Padrões e protocolos: - IEEE 802.3- IEEE 802.3u - IEEE 802.3ab - IEEE 802.3x - Tamanho de Buffer: - 2Mbit - Jumbo Frame: 15KB - Software; - Método de Transferência: Armazena e Encaminha - Tabela de MAC Address: 8K - Funções Avançadas: - Tecnologia Verde, economizando energia em até 80% - Controle de Fluxo 802.3x, - Back Pressure - Auto Uplink em cada porta - Conteúdo da Embalagem: - Switch Gigabit de mesa de 8 portas - Adaptador de Energia - Guia do Usuário - Garantia 1 ano de garantia			
Quantidade: 25		Valor Unit.: 81,38	Valor Total: 2.034,50

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: VISION Modelo: VISION
 Descrição: WEBCAM USB - Webcam USB; Sensor de alta definição, filma em qualidade HD e em formato Widescreen; Resolução (máx.): 1), Captura de vídeo: 1.280 x 720p; 2) Captura de imagem: 5MP (2.880 x 1.620p) interpolado; Obs. Interpolado = ampliado com ajuda de software; Velocidade de captura de vídeo: 30fps (formato 1280 x 720p, sem interpolação, em hardware); Sensor de imagem: CMOS colorido; Zoom digital mínimo: 3xFoco e brilho automáticos; Interface: USB 2.0; Controle automático da imagem, exibindo cores vivas e precisas; Comprimento mínimo do cabo: 1,30m; Ângulo de inclinação: 90°; Ângulo de rotação: +/- 20°; Microfone interno com cancelamento de ruídos, ótima qualidade de som; Cor: Preta Compatível com os principais comunicadores sociais; Com manual de instruções e CD de instalação. Requisitos mínimos do sistema: 1) Sistema operacional: Windows® 7, Windows Vista®, Windows XP com Service Pack 2 ou superior; 2) Processador Intel Dual-Core 3.0 GHz ou superior; 3) 2 GB de memória RAM; 4) Disco rígido: 1.5 GB livre; 5) Outros: Unidade CD-ROM/ Entrada USB 2.0; Referências: Microsoft HD 5000 ou similar.
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 250,00** **Valor Total: 7.500,00**

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER
 Descrição: SMARTPHONE - INFORMAÇÕES TÉCNICAS: Memória interna de no mínimo 64GB; Suporte ao cartão de memória Micro SD - 2TB; Memória RAM no mínimo de 4GB; Tamanho mínimo da tela 5,3"; Tecnologia 4G; Conectividade Bluetooth - Wi-Fi; Sistema operacional Android; Quantidade de chips 02; Tipo de chip Nano 4FF; Resolução da câmera traseira no mínimo de 8MP; Resolução da câmera frontal no mínimo 5MP; desbloqueado para todas as operadoras. Garantia de 1 ano. (incluso: carregador, fone de ouvido e chip)
 Quantidade: 15 **Valor Unit.: 1.407,76** **Valor Total: 21.116,40**

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: PHILCO Modelo: PHILCO
 Descrição: TV 32 " - Televisor tipo SmartTV, de 32 polegadas com tecnologia LED; resolução full HD (1920 x 1080); formato da tela: 16:9; conversor de TV digital integrado; entrada de áudio e vídeo; LAN (RJ45); no mínimo 3 entradas HDMI; no mínimo 2 entradas USB; saída digital óptica; entrada RF para TV aberta (digital e analógica); entrada RF para TV a cabo; interface de acesso à rede sem fio (WIFI) integrada; controle remoto; 220 V ou bivolt. Classificação Energética "A" e certificado de garantia de no mínimo 1 ano emitido pelo fabricante, manual em português.
 Quantidade: 14 **Valor Unit.: 1.880,38** **Valor Total: 26.325,32**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DX COMPUTADORES LTDA EPP	053	11.182.175/0001-83	662.630,00	364.571,45	Sim
2 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	068	33.330.526/0001-99	405.112,92	364.601,38	Sim
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA	090	38.333.439/0001-09	405.112,92	394.999,00	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	060	41.557.349/0001-06	693.408,60	462.274,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2021 16:56:44	PUBLICADO				
07/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2021 09:49:26	DISPUTA				
22/10/2021 09:49:26	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)			662.630,00
22/10/2021 09:49:26	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 068)			405.112,92
22/10/2021 09:49:26	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA			693.408,60
22/10/2021 09:49:26	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090)			405.112,92
22/10/2021 09:54:02	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)			405.112,91
22/10/2021 09:55:17	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 068)			400.000,00
22/10/2021 10:03:20	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA			462.274,80
22/10/2021 10:03:59	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)			399.990,00
22/10/2021 10:04:26	TEMPO RANDÔMICO				

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



22/10/2021 10:04:48	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 068)	395.000,00
22/10/2021 10:05:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 090			
22/10/2021 10:05:26	FECHADO	1	
22/10/2021 10:06:51	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 090)	394.999,00
22/10/2021 10:07:17	LANCE	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)	364.571,45
22/10/2021 10:07:25	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 068)	364.601,38
22/10/2021 10:10:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DX COMPUTADORES LTDA EPP			
22/10/2021 10:10:26	HABILITAÇÃO		
22/10/2021 11:04:59	MENSAGEM	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)	
Sr. Pregoeiro proposta ja enviada			
25/10/2021 15:12:34	MENSAGEM	DX COMPUTADORES LTDA EPP (PARTICIPANTE 053)	
85 98664-0042/ 3119-2323/ 3044-0042			
26/10/2021 10:08:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/10/2021 10:38:15	EM ADJUDICAÇÃO		
11/11/2021 10:33:19	ADJUDICADO		
24/11/2021 10:19:34	EM ADJUDICAÇÃO		
24/11/2021 10:23:48	ADJUDICADO		
24/11/2021 10:58:25	EM ADJUDICAÇÃO		
24/11/2021 14:36:58	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
24/11/2021 15:44:40	ADJUDICADO		

**LOTE 4 - ADJUDICADO
ITEM 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	UNIDADE	BEGEL	STILE MASTER
Descrição: BEBEDOURO DE COLUNA - garrafão coluna; suporta: garrações entre 10 e 20 litros; cores: branco ou inox ;função: água gelada ou natural; tipo de acionamento: controle rotativo de temperatura na parte frontal; potência: 97w - 98w;consumo aproximado de energia: 95w/h - 45w/h; alimentação: 220v; compressor para refrigeração silencioso e de alto rendimento. Com serpentina em aço inoxidável. Torneiras embutidas e máscara colorida removível. Laterais do gabinete em chapa tratada contra corrosão, com pintura eletrostática ou em aço inoxidável (opcional). tampo superior e frontal em poliestireno de alto impacto injetado. Depósito de água em polietileno atóxico. Características técnicas: altura: 96,0 cm largura: 30,5 cm, profundidade: 33,0 cm, peso: 14,5 kg.			
Quantidade: 38		Valor Unit.: 752,90	Valor Total: 28.610,20
Item: 2	UNIDADE	KARINA	K200
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL - Bebedouro industrial em aço inox AISI 430 com as seguintes características: 4 torneiras cromadas; reservatório interno em aço inox 304 com boia para regulagem do nível da água; gás refrigerante R134A (ecologicamente correto, isolamento EPS; temperatura regulada por termostato interno; serpentina interna, filtro interno composto de carvão ativado e celulose, capacidade de água de 200 litros e capacidade de refrigeração de 320 l/h; dimensões aproximadas: 144 x 115 x 60 cm (A x L x P). Classificação Energética A. Voltagem: 220V. Certificado de garantia mínima de 1 ano emitido pelo fabricante, manual em português.			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 2.125,63	Valor Total: 12.753,78
Item: 3	UNIDADE	ELECTRÖLUX	H550
Descrição: FREEZER TIPO HORIZONTAL - duas portas, degelo manual, grade interna, caixa interna em aço zincado, travamento de portas com chave, pés com rodízio, dupla função(freezer e conservamento), capacidade de armazenamento de 477 L, dreno frontal externo, tensão/voltagem 220 v, 91,50 centímetros de altura, 1,56 metros de largura, 76,30 centímetros de profundidade, peso líquido aproximado de 88 quilos, cor branca, 12 meses de garantia.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 2.803,04	Valor Total: 28.030,40

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: CONSUL Modelo: CRM56HB
 Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO VERTICAL - geladeira com capacidade mínima de 403 litros, prateleira antiderramamento, controle independente de temperatura, gaveta super deslizante para legumes (mesmo com carga total), prateleiras na porta do freezer, prateleira retrátil no freezer, detalhamento: cesto para ovos. dimensões aproximadas do produto: 173,5 x 70 x 70,5 cm (axlpx). alimentação: 220v ou bivolt. cor: branca. com garantia total de 01 (um) ano do fabricante e assistência técnica local. manual em português. produto com selo procel de economia de energia - encel (etiqueta nacional de consumo de energia).
 Quantidade: 11 Valor Unit.: 3.620,74 Valor Total: 39.828,14

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	044 33.330.526/0001-99	121.358,51	109.222,52	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	062 38.333.439/0001-09	125.187,83	121.000,00	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS	037 18.027.677/0001-89	121.358,51	121.358,51	Sim
4 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	086 41.557.349/0001-06	184.010,80	122.674,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2021 16:56:44	PUBLICADO			
07/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/10/2021 09:49:26	DISPUTA			
22/10/2021 09:49:26	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 044)		121.358,51	
22/10/2021 09:49:26	LANCE MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		121.358,51	
22/10/2021 09:49:26	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 062)		125.187,83	
22/10/2021 09:49:26	LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		184.010,80	
22/10/2021 10:03:45	LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		122.674,50	
22/10/2021 10:04:26	TEMPO RANDÔMICO			
22/10/2021 10:08:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.				
22/10/2021 10:08:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 037				
22/10/2021 10:08:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 086, PARTICIPANTE 062				
22/10/2021 10:08:26	FECHADO 1			
22/10/2021 10:09:22	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 062)		121.000,00	
22/10/2021 10:10:08	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 044)		109.222,55	
22/10/2021 10:13:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI				
22/10/2021 10:13:26	HABILITAÇÃO			
25/10/2021 13:37:44	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 044)		109.222,52	
25/10/2021 13:38:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.				
26/10/2021 10:08:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



26/10/2021 10:27:58 RECURSO MANIFESTADO FERNANDES ATACAREJO LTDA

Nós da FERNANDES ATACAREJO LTDA temos interesse em interpor recurso. O recurso tem como justificativa legal a ausência de compatibilidade com a demanda de exigências essenciais a respeito do MODELO DE PROPOSTA apresentado no ANEXO II do edital. A empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, não cumpriu as seguintes demandas exigidas pelo o edital.

26/10/2021 10:38:15 DEFERIMENTO DE RECURSOS

26/10/2021 10:49:10 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

27/10/2021 11:54:45 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

27/10/2021 12:13:34 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO FERNANDES ATACAREJO LTDA

Nome do arquivo: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO BEBERIBE.CE.pdf

27/10/2021 12:29:02 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO FERNANDES ATACAREJO LTDA

Nome do arquivo: Anexo I recurso BEBERIBE CE.pdf

27/10/2021 12:31:33 RECURSO REGISTRADO FERNANDES ATACAREJO LTDA

A interposição de recurso tem como justificativa legal a ausência de compatibilidade com a demanda de exigências essenciais a respeito do MODELO DE PROPOSTA apresentado no ANEXO II do edital. A empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, não cumpriu as seguintes demandas exigidas pelo o edital. Além da peça recursal, também encaminhamos fotos comparativas do Edital e da proposta em habilitação/inabilitação.

02/11/2021 00:00:06 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

08/11/2021 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS

10/11/2021 16:00:33 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

TERMO DE JULGAMENTO - RECURSO ADMINISTRATIVO

10/11/2021 16:02:54 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: TERMO DE JULGAMENTO.PDF

10/11/2021 18:04:58 EM ADJUDICAÇÃO

11/11/2021 10:33:19 ADJUDICADO

24/11/2021 10:19:49 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2021 10:23:48 ADJUDICADO

24/11/2021 10:58:33 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2021 15:44:40 ADJUDICADO

**LOTE 5 - ADJUDICADO
ITEM 5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UNIDADE	IPANEMA	DOLFIN
Descrição: CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO - Especificação: Cadeira plástica sem braço cadeira plástica, sem braço, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 430mm, profundidade 510mm, altura 900mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, carga máxima admissível 140kg, cor branca, garantida mínima 1 ano, nome do fabricante, data de fabricação e recomendação para no máximo 5 anos após a data de fabricação moldada na própria peça, possuir selo de conformidade do inmetro (portaria inmetro n213/2007) abnt/nbr m14.776/2001.			
Quantidade: 72		Valor Unit.: 37,92	Valor Total: 2.730,24
2	UNIDADE	ANTARES	URSINHO TEDY
Descrição: CONJUNTO INFANTIL MESA COM 04 CADEIRAS - Conjunto mesa + 4 cadeiras poltrona com apoio modelo infantil, faixa etária aconselhável de 2 a 6 anos, durável, pode ser usada em ambiente interno ou externo, sendo resistente a raios solares e à chuva. Ficha Técnica: conjunto mesa + 4 cadeira poltrona com apoio para braço infantil de plástico coloridas - mesa monobloco modelo infantil coloridas - 4 cadeiras modelo infantil coloridas - cadeira para até 40 kg - fabricação em poliuretano virgem e reciclado - cadeira e mesa pode ser empilhada com facilidade após o uso - certificada pelo INMETRO - Dimensões da mesa (CxAxP) comprimento 45cm - altura 47cm - largura 45cm; Dimensões da cadeira (CxAxP) - comprimento 36cm - altura 56cm - largura 31cm - Medidas e peso aproximadas			
Quantidade: 24		Valor Unit.: 239,06	Valor Total: 5.737,44

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: NEWGRESS Modelo: 700mmx700mmx720mm (LxCxA)

Descrição: MESA PLÁSTICA - Especificação: Mesa Plástica quadrada, tipo monobloco, empilhável, fabricada em polipropileno virgem de alta resistência, tratada com resina anti-uv, dimensões: largura 700mm, comprimento 700mm, altura 720mm, espessura mínima 3mm, variação de 10% para mais e 5% para menos, capacidade para suportar no mínimo 30kg, cor branca, garantia mínima 1 ano, nome do fabricante e data de fabricação moldada na própria peça. Mesa de plástico quadrada produzida em polipropileno. Cor: Branca - Dimensões mínimas: 70 x 70 x 72 cm de altura, resistente a UV - Características adicionais: empilhável. Possuir selo de aprovação do INMETRO. Com amostra.

Quantidade: 12 **Valor Unit.:** 74,30 **Valor Total:** 891,60

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: trevallá Modelo: standard08439

Descrição: QUADRO BRANCO - Quadro branco confeccionado em MDF e laminado melamínico branco (fórmica) brilhante; fixadores superiores e inferiores; moldura em alumínio anodizado fosco; aparador/suporte para apagador e canetinhas. Dimensões aproximadas: 2,50 x 1,20 m. Certificado de garantia mínima de 1 ano contra defeito de fabricação.

Quantidade: 41 **Valor Unit.:** 283,92 **Valor Total:** 11.640,72

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	098 38.333.439/0001-09	28.738,80	21.000,00	Sim
2 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	023 33.330.526/0001-99	28.522,80	25.670,50	Sim
3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	078 41.557.349/0001-06	32.382,30	32.382,30	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2021 16:56:44	PUBLICADO		
07/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/10/2021 10:05:30	DISPUTA		
22/10/2021 10:05:30	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 023)		28.522,80
22/10/2021 10:05:30	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 098)		28.738,80
22/10/2021 10:05:30	LANCE DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA		32.382,30
22/10/2021 10:20:30	TEMPO RANDÔMICO		
22/10/2021 10:21:30	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 023, PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 078			
22/10/2021 10:21:30	FECHADO 1		
22/10/2021 10:21:43	LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 098)		21.000,00
22/10/2021 10:22:34	LANCE BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 023)		25.670,50
22/10/2021 10:26:31	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA			
22/10/2021 10:26:31	HABILITAÇÃO		
26/10/2021 10:08:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
26/10/2021 10:38:16	EM ADJUDICAÇÃO		
10/11/2021 15:22:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/11/2021 10:33:19	ADJUDICADO		
24/11/2021 10:19:57	EM ADJUDICAÇÃO		
24/11/2021 10:23:48	ADJUDICADO		

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



24/11/2021 10:58:44 EM ADJUDICAÇÃO

24/11/2021 12:09:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

24/11/2021 15:44:40 ADJUDICADO

**LOTE 6 - ADJUDICADO
ITEM 6**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: SP380
Descrição: CAIXA DE SOM AMPLIFICADA - Caixa de som amplificada c/ potência mínima de 150W RMS, c/ impedância de 8 Ohms, c/ sensibilidade de 98db, c/ entradas auxiliar RCA, USB e P10, c/ alto falante de 10" e tweeter, c/ chave seletora de voltagem permitindo operação em AC de 110v, 220v ou bivolt, c/ dimensões aproximadas de 30cmx39cmx28cm.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.098,00	Valor Total: 10.980,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: VONDER	Modelo: CARRO TIPO ARMAZEM
Descrição: CARRO TIPO ARMAZÉM - Estrutura em aço, com base, capacidade mínima de carga de 200 Kg; Altura entre 120 cm e 150 cm; Base retangular com medidas de no mínimo 25 cm x 35 cm (Frente x Largura); Base dividida em no mínimo duas partes; Rodas aro 8" no mínimo. Garantia mínima: 01 ano			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 258,81	Valor Total: 1.552,86	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MICROFONE DE MÃO COM CABO
Descrição: MICROFONE DE MÃO COM CABO - Padrão Polar Unidirecional Dinâmico, corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática preta; Chave ON/OFF; Resposta de frequência: 50Hz ~15KHz; sensibilidade: - 71dB, +/- 3dB; Impedância de Saída: 600 ohms; Cabo de no mínimo 3m de comprimento, Conector XLR 3 pinos. Garantia do fornecedor: 12 meses.			
Quantidade: 17	Valor Unit.: 163,40	Valor Total: 2.777,80	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MULTILASER	Modelo: MICROFONE DE MÃO SEM FIO
Descrição: MICROFONE DE MÃO SEM FIO - - Com toda construção em metal; - Receptor com Diversidade de Espaço; - Saída de RF Seleccionável; - Display LED abrangente, com informações sobre o canal e a frequência, a carga da bateria, o tempo de utilização total, entre outros; - Sistema de mão sem fio sintetizado UHF montável em câmera; - Faixa de Portadora de Frequência RF 42/44 - 638 a 662MHz; - Resposta Total de Frequência: 40Hz a 18kHz;			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 510,70	Valor Total: 9.703,30	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: TES	Modelo: TMM180SC
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - retrátil tripé 2,00 x 2,00 - 110 polegadas; tecido tipo matte white com blackout total; superfície de projeção com ganho 1,1 vezes no brilho; tensionada verticalmente; correção de efeito trapézio (keystone) com ajuste de inclinação da tela; estojo metálico e pés com pintura eletrostática, na cor preta; base articulada formando o tripé cromado; haste de sustentação cromada; rolo da tela em tubo mecânico, não calandrado; suportes de fixação do rolo no estojo com buchas de latão; parada em qualquer ponto do desenrolar da tela (multipoint); (bordas pretas nas laterais).			
Quantidade: 9	Valor Unit.: 937,20	Valor Total: 8.434,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BÉ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	057 33.330.526/0001-99	37.165,25	33.448,76	Sim
2 FERNANDES ATACAREJO LTDA	004 38.333.439/0001-09	39.342,53	39.342,53	Sim
3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	065 41.557.349/0001-06	63.186,90	42.124,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2021 16:56:44 PUBLICADO

07/10/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

22/10/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



22/10/2021 10:05:30	DISPUTA	
22/10/2021 10:05:30	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 004) 39.342,53
22/10/2021 10:05:30	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 63.186,90
22/10/2021 10:05:30	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 057) 37.165,25
22/10/2021 10:15:07	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA 42.124,50
22/10/2021 10:20:30	TEMPO RANDÔMICO	
22/10/2021 10:25:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 065		
22/10/2021 10:25:30	FECHADO 1	
22/10/2021 10:25:54	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 057) 33.448,76
22/10/2021 10:30:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI		
22/10/2021 10:30:31	HABILITAÇÃO	
25/10/2021 13:38:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.		
26/10/2021 10:08:15	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
26/10/2021 10:28:04	RECURSO MANIFESTADO	FERNANDES ATACAREJO LTDA
Nós da FERNANDES ATACAREJO LTDA temos interesse em interpor recurso. O recurso tem como justificativa legal a ausência de compatibilidade com a demanda de exigências essenciais a respeito do MODELO DE PROPOSTA apresentado no ANEXO II do edital. A empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, não cumpriu as seguintes demandas exigidas pelo o edital.		
26/10/2021 10:38:16	DEFERIMENTO DE RECURSOS	
26/10/2021 10:49:21	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA	PREGOEIRO
27/10/2021 11:54:45	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS	
27/10/2021 12:14:46	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	FERNANDES ATACAREJO LTDA
Nome do arquivo: INTERPOSIÇÃO DE RECURSO BEBERIBE.CE.pdf		
27/10/2021 12:29:26	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	FERNANDES ATACAREJO LTDA
Nome do arquivo: Anexo I recurso BEBERIBE CE.pdf		
27/10/2021 12:31:44	RECURSO REGISTRADO	FERNANDES ATACAREJO LTDA
A interposição de recurso tem como justificativa legal a ausência de compatibilidade com a demanda de exigências essenciais a respeito do MODELO DE PROPOSTA apresentado no ANEXO II do edital. A empresa BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI, não cumpriu as seguintes demandas exigidas pelo o edital. Além da peça recursal, também encaminhamos fotos comparativas do Edital e da proposta em habilitação/inabilitação.		
02/11/2021 00:00:03	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO	
08/11/2021 00:00:02	JULGAMENTO DE RECURSOS	
10/11/2021 16:11:12	RECURSO JULGADO	PREGOEIRO
TERMO DE JULGAMENTO - RECURSO ADMINISTRATIVO		
10/11/2021 16:12:00	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO	PREGOEIRO
Nome do arquivo: TERMO DE JULGAMENTO.PDF		
10/11/2021 18:05:00	EM ADJUDICAÇÃO	
11/11/2021 10:33:19	ADJUDICADO	
24/11/2021 10:20:10	EM ADJUDICAÇÃO	
24/11/2021 10:23:49	ADJUDICADO	
24/11/2021 10:58:51	EM ADJUDICAÇÃO	
24/11/2021 10:59:01	HABILITAÇÃO	
24/11/2021 10:59:30	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
24/11/2021 11:00:37	EM ADJUDICAÇÃO	
24/11/2021 15:44:40	ADJUDICADO	

**SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE**



**LOTE 7 - ADJUDICADO
ITEM 7**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: METAFOUR	Modelo: P7COMPACT
Descrição: FOGÃO DE 4 BOCAS INDUSTRIAL - Fogão Industrial 04 Bocas Couraçado Com Forno Queimadores frontais. Chama Tripla com Controle Individual das Chamas Internas e Externas Queimadores Traseiros Chama Dupla. Esmalte antiaderente Grades e Queimadores da Mesa de Ferro Fundido. Grade Paneleira de Cantoneira de Aço. Estrutura de Cantoneiras de Aço Manipulador de Temperatura de Cinco Posições. Puxador do Forno de PVC. Especificações Técnicas: Mesa: Easy Clean. Grades e queimadores de ferro fundido. Bandeja coletora de resíduos. Queimadores frontais Chama Tripla. Queimadores traseiros Chama Dupla. Injetor de gás horizontal. Estruturas de cantoneiras de aço. Dimensões aproximadas: 81x90x90cm(AxLxP)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1,030,00	Valor Total: 6.180,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: CONSUL	Modelo: CF04NAAB
Descrição: FOGÃO TIPO 4 BOCAS - automático, a gás. capacidade do forno de 56 litros com indicação de temperatura e válvula de segurança. cor branca, bivolt e garantia de 01 (um) ano do fabricante.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 500,00	Valor Total: 7.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: 3 VELOCIDADES; 1,5 LITROS
Descrição: LIQUIDIFICADOR - Liquidificador doméstico com função pulsar, 3 velocidades, autolimpante, facas integradas em aço inoxidável, copo em plástico ou polipropileno de alta qualidade, capacidade mínima de 1,5 litros e sistema de travamento, tensão de 220V.			
Quantidade: 14	Valor Unit.: 170,00	Valor Total: 2.380,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: KDELETRO	Modelo: INOX
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - motor: mínimo 1/2 cv - 50/60 hz, rpm: 350, corpo e copo em aço inoxidável, medida mínima 218 x 675 x 270, capacidade nominal 6 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 720,00	Valor Total: 7.200,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: ULTRAGAZ	Modelo: 13KG
Descrição: VASILHAME PARA BOTIJÃO DE GÁS 13KG - fabricado segundo a norma da NBR-8460 da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 150,00	Valor Total: 3.150,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MONDIAL	Modelo: FASTGRILLS12
Descrição: SANDUICHEIRA - 220W, preta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 440,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	003 38.333.439/0001-09	31.807,86	26.350,00	Sim
2 BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI	028 33.330.526/0001-99	31.807,86	28.627,01	Sim
3 DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E	043 41.557.349/0001-06	70.653,20	47.102,60	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2021 16:56:44	PUBLICADO		
07/10/2021 17:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/10/2021 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/10/2021 10:13:43	DISPUTA		
22/10/2021 10:13:43	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 028)	31.807,86
22/10/2021 10:13:43	LANCE	FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 003)	31.807,86
22/10/2021 10:13:43	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	70.653,20
22/10/2021 10:15:07	LANCE	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 028)	31.000,00
22/10/2021 10:15:30	LANCE	DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA	47.102,60

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA BEBERIBE-CE
BEBERIBE-CE

22/10/2021 10:28:43 **TEMPO RANDÔMICO**

22/10/2021 10:34:43 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 028, PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 043

22/10/2021 10:34:43 **FECHADO 1**

22/10/2021 10:34:59 **LANCE** BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELLI (PARTICIPANTE 028) **28.627,01**

22/10/2021 10:36:34 **LANCE** FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 003) **26.350,00**

22/10/2021 10:39:43 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FERNANDES ATACAREJO LTDA

22/10/2021 10:39:43 **HABILITAÇÃO**

26/10/2021 10:08:15 **MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS**

26/10/2021 10:38:16 **EM ADJUDICAÇÃO**

10/11/2021 15:23:54 **NOTIFICAÇÃO SISTEMA**

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/11/2021 10:33:19 **ADJUDICADO**

24/11/2021 10:20:28 **EM ADJUDICAÇÃO**

24/11/2021 10:23:49 **ADJUDICADO**

24/11/2021 10:59:19 **EM ADJUDICAÇÃO**

24/11/2021 15:44:40 **ADJUDICADO**



PREGOEIRO: ADSON COSTA CHAVES